Achscontroller CPX-CMAX
Änderungen vorbehalten – 2012/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Achscontroller CPX-CMAX
Übersicht
ServoPneumatische Antriebstechnologie
Positionier- und Soft Stop Anwen-
dungen als integraler Bestandteil
der Ventilinsel CPX – das modu-

Achscontroller CPX-CMAX
Zubehör
Bestellangaben – Achscontroller
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Bestellcode im CPX-Konfigurator: T21 548932 CPX-CMAX-C1-1
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Kurzbeschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Verbindungsleitung mit gewinkeltem Stecker und
gewinkelter Dose
0,25 540327 KVI-CP-3-WS-WD-0,25
0,5 540328 KVI-CP-3-WS-WD-0,5
2 540329 KVI-CP-3-WS-WD-2
5 540330 KVI-CP-3-WS-WD-5
8 540331 KVI-CP-3-WS-WD-8
Verbindungsleitung mit geradem Stecker und gerader
Dose
2 540332 KVI-CP-3-GS-GD-2
5 540333 KVI-CP-3-GS-GD-5
8 540334 KVI-CP-3-GS-GD-8
Verbindungsstück zur Schaltschrankdurchführung – 543252 KVI-CP-3-SSD
Bestellangaben – Schrauben
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
zur Befestigung auf dem Verkettungsblock aus Metall 550219 CPX-M-M3X22-4X
Bestellangaben – Bezeichnungsschilder
Kurzbeschreibung Anzahl Teile-Nr. Typ
Bezeichnungsschilder 6x10, im Rahmen 64 18576 IBS-6X10
Dokumentation1)
Sprache Teile-Nr. Typ
DE 559750 P.BE-CPX-CMAX-SYS-DE
EN 559751 P.BE-CPX-CMAX-SYS-EN
ES 559752 P.BE-CPX-CMAX-SYS-ES
FR 559753 P.BE-CPX-CMAX-SYS-FR
IT 559754 P.BE-CPX-CMAX-SYS-IT
SV 559755 P.BE-CPX-CMAX-SYS-SV
1) Die Anwenderdokumentation, in Papierform, ist nicht im Lieferumfang enthalten
2012/11 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Achscontroller CPX-CMAX
Zubehör
Bestellangaben – Adapter
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Adapterkabel M12, 5-polig auf Buchse Mini-USB und Steuerungssoftware 547432 NEFC-M12G5-0.3-U1G5
Bestellangaben – Verkettungsblock, Kunststoff als Erweiterungsblock
Kurzbeschreibung Anschluss Teile-Nr. Typ
ohne Spannungseinspeisung – 195742 CPX-GE-EV
mit Zusatzeinspeisung Ausgänge M18 195744 CPX-GE-EV-Z
7/8† – 5-polig 541248 CPX-GE-EV-Z-7/8-5POL
7/8† – 4-polig 541250 CPX-GE-EV-Z-7/8-4POL
mit Zusatzeinspeisung Ventile M18 533577 CPX-GE-EV-V
7/8† – 4-polig 541252 CPX-GE-EV-V-7/8-4POL
Bestellangaben – Zuganker
Kurzbeschreibung Erweiterung Teile-Nr. Typ
zur Erweiterung mit Verkettungsblock 1fach 525418 CPX-ZA-1-E